

TỈNH ĐOÀN BẮC GIANG  
BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH NÔNG - LÂM  
BẮC GIANG

Số: 57 - KH/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bắc Giang, ngày 3 tháng 5 năm 2017

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Cuộc thi “Video – Ân tượng Bafu”**

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn năm 2017; Ban Thường vụ Đoàn trường Đại học Nông Lâm Bắc Giang xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Video – Ân tượng Bafu” năm 2017 với chủ đề “Đại học Nông – Lâm Bắc Giang trong tôi”, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA**

1. Tạo sân chơi bổ ích để các bạn sinh viên thể hiện tình cảm của mình đối với ngôi trường mà mình đang theo học thông qua các video clip.
2. Là cơ hội để mỗi cá nhân trong tổ chức Đoàn trong Trường phát huy tối đa sức sáng tạo, thể hiện tài năng trên lĩnh vực thiết kế video clip.
3. Qua đó khơi dậy những tình cảm gắn bó của mỗi sinh viên đối với nhà trường. Đánh giá, phản ánh thực tế cuộc sống, sinh hoạt, học tập của Sinh viên Đại học Nông Lâm Bắc Giang dưới góc nhìn của Sinh viên.

**II. NỘI DUNG**

**1. Đối tượng tham gia**

Tất cả các đoàn viên là sinh viên, cán bộ giáo viên đang học tập và công tác tại Trường.

**2. Thời gian tổ chức**

- Phát động: Từ ngày 26/4/2017.
- Thời gian kết thúc nhận tác phẩm: Ngày 30/5/2017.
- Tổng kết và trao giải: tháng 6/2017. (dự kiến)

**3. Nội dung:**

- Video clip là các câu chuyện phản ánh cuộc sống sinh hoạt, học tập, rèn luyện; những nhìn nhận, đánh giá về điều kiện cơ sở vật chất, môi trường học tập, sinh hoạt, về thầy cô, tình cảm bạn bè của Sinh viên tại trường Đại học Nông Lâm

Bắc Giang. Khuyến khích các tác phẩm thể hiện dưới hình thức tiểu phẩm, dí dỏm, hài hước, thông minh sáng tạo mang đậm tính Sinh viên.

#### **4. Cách thức tham gia:**

- Đăng kí tham gia theo nhóm hoặc cá nhân.
- Mỗi nhóm tham gia bằng cách gửi file dự thi về Ban Tổ chức cuộc thi, thông qua địa chỉ Email: doantn@bafu.edu.vn hoặc nộp trực tiếp tác phẩm dự thi về Văn phòng Đoàn – Hội (Phòng 308 nhà B2) trước ngày 25/5/2017.
- Mỗi nhóm và cá nhân có thể gửi nhiều bài dự thi.

#### **5. Thể lệ cuộc thi**

- Tác phẩm dự thi là video clip có thời lượng từ 03-05 phút.
- Video clip dự thi chưa tham gia và đạt giải chính thức ở bất kỳ cuộc thi nào khác. Ban tổ chức được toàn quyền sử dụng các tác phẩm dự thi vào mục đích quảng bá, tuyên truyền cho cuộc thi cũng như các hoạt động khác nhằm quảng bá cho hình ảnh của trường Đại học Nông – Lâm Bắc Giang.
- Video clip có chất lượng tốt, hình ảnh và âm thanh rõ ràng, có thể sử dụng các hiệu ứng, kỹ xảo về hình ảnh, âm thanh. Video clip dự thi phải được lưu bằng định dạng phổ biến avi, mpeg, mkv, flv, mp4...
- Các thí sinh điền vào mẫu đăng ký dự thi gồm các thông tin cá nhân của tác giả dự thi đầy đủ: họ & tên, địa chỉ, điện thoại, e-mail, khoa, MSSV,...
- Người dự thi chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm ảnh, video clip. Bất kỳ những phần ghép thêm nào vào trong clip (nếu có) đều phải do chính tác giả quay phim hoặc chụp. Ban tổ chức không chịu bất kỳ trách nhiệm pháp lý nào liên quan đến bản quyền. Nếu phát hiện ảnh, video clip dự thi vi phạm thể lệ, Ban tổ chức được phép loại bất kỳ video clip nào trước, trong và sau cuộc thi.
- Khi kết thúc mỗi đợt dự thi, Ban giám khảo sẽ chọn ra những video clip xứng đáng để trao thưởng:
  - + Giải chính: Do BTC chấm giải và quyết định.
  - + Giải phụ: Tất cả các tác phẩm dự thi được chọn lọc sau khi sơ tuyển sẽ được BTC đăng lên Facebook của Trường. Video clip được nhiều like và share nhất (1 share = 10 likes), và có ít nhất 2000 lượt view sẽ được trao các giải phụ.
- Kết quả và thời gian tổ chức trao thưởng sẽ được thông báo trên website và facebook của Đoàn trường Đại học Đại học Nông – Lâm Bắc Giang.

#### **6. Cơ cấu Giải thưởng:**

- 01 giải Nhất: Giấy khen và tiền thưởng 5.000.000 đ
- 01 giải Nhì: Giấy khen và tiền thưởng 3.000.000 đ

- 01 giải Ba: Giấy khen và tiền thưởng 1.000.000 đ

- 05 giải phụ: Giấy khen và tiền thưởng 500.000 đ

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Đoàn Trường**

- Xây dựng, triển khai kế hoạch Cuộc thi “Video – Ân tượng Bafu” tới các Liên chi đoàn và đoàn trực thuộc.

- Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo cuộc thi và tổ chức chấm điểm, trao giải thưởng cho các tác phẩm xuất sắc.

- Nhận thông tin, đăng tải các video của đơn vị trên website của cuộc thi.

- Đăng tải nội dung về cuộc thi trên Bản tin thanh niên, website của Đoàn; phối hợp với các cơ quan báo chí tổ chức tuyên truyền, thông tin về cuộc thi trên chuyên trang, chuyên mục của đơn vị.

- Giao Ban Tuyên giáo Đoàn Trường là đơn vị thường trực tham mưu cho Đoàn Trường triển khai thực hiện kế hoạch này.

#### **2. Cấp Liên chi đoàn**

- Triển khai Kế hoạch Cuộc thi “Video – Ân tượng Bafu” tới các chi đoàn và đoàn viên trong Liên chi.

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi nội dung, ý nghĩa và vận động đông đảo đoàn viên hưởng ứng tham gia cuộc thi.

Mọi chi tiết đề nghị liên hệ với đồng chí Nguyễn Thị Nga – Văn phòng Đoàn trường, SĐT: 0984004207 để được giải đáp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Video – Ân tượng Bafu”, Ban Thường vụ Đoàn Trường đề nghị các Liên chi đoàn và Chi đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Tỉnh đoàn (để b/c),
- ĐU, BGH (để b/c),
- Các LCD, CĐ (t/h),
- Lưu VP.

#### **TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG**



BÍ THU'

Đàm Thuận Minh Bình